



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2021/08190

Del: 14/12/2021

Esecutivo Da: 14/12/2021

Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili

OGGETTO:

“Realizzazione parcheggi di superficie e opere connesse - Ponte a Mensola”

Rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 7971 del 09/12/2021.

CC.OO. 150314 e 180091

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 7258 del 18/11/2021, così come modificata in parte con Determinazione Dirigenziale n. 7299 del 19/11/2021, è stata indetta, per l'aggiudicazione dell'intervento **“Realizzazione parcheggi di superficie e opere connesse - Ponte a Mensola” CC.OO. 150314 e 180091 CUP H14H18000070004 CIG. 8984059804** una procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della Legge 120/2020 così come modificata dalla L. 108/2021, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 1 comma 3 della Legge 120/2020, previa consultazione di 15 operatori economici, ponendo a base di gara la somma di € **622.675,65** di cui € 27.223,67 per oneri della sicurezza;

- in data 6 dicembre 2021 si è svolta la seduta di gara, come da verbale agli atti della Direzione scrivente;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7971 del 09/12/2021 con la quale, tra l'altro, si sono aggiudicati i lavori di cui trattasi all'operatore economico EDIL COSTRUCTA SRL, con sede a

Aversa in Via Sandro Pertini, 74 – P.I. 03549030611;

Rilevato che per mero errore materiale nella suddetta Determinazione Dirigenziale:

- è stato indicato in 22,248% il ribasso offerto dall'operatore economico EDIL COSTRUCTA SRL anziché in 21,690%;
- è stato indicato come corrispettivo netto aggiudicato l'importo di € 462.975,82 oltre € 27.223,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, anziché € 466.298,45 oltre € 27.223,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Ritenuto pertanto di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 7971 del 09/12/2021:

- nella parte dove si indicava in 22,248% il ribasso offerto dall'operatore economico EDIL COSTRUCTA SRL sostituendola con **21,690%**;
- nella parte dove si indicava come corrispettivo netto aggiudicato l'importo di € 462.975,82 oltre € 27.223,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sostituendola con € **466.298,45 oltre € 27.223,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso** fermo restando ogni altra sua parte;

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

Visto l'art. 97 della Costituzione,

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

Visto l'atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l'adozione di tale atto;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1 - di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 7971 del 09/12/2021:

- nella parte dove si indicava in 22,248% il ribasso offerto dall'operatore economico EDIL COSTRUCTA SRL sostituendola con **21,690%**;

- nella parte dove si indicava come corrispettivo netto aggiudicato l'importo di € 462.975,82 oltre € 27.223,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sostituendola con € **466.298,45 oltre € 27.223,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso** fermo restando ogni altra sua parte;

2 - di dare atto che il RUP dell'intervento è l'Ing. Simone Mannucci.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.